
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 18,604,214 18,320,527 283,687

국 1,098,523 1,049,613 48,910

균 5,774,000 5,774,000 0

기 120,100 132,600 △12,500

분 673,529 673,529 0

도 811,323 823,823 △12,500

군 10,126,739 9,866,962 259,777

관광산업 진흥 611,871 598,349 13,522

균 200,000 200,000 0

기 12,600 25,100 △12,500

도 33,800 46,300 △12,500

군 365,471 326,949 38,522

관광홍보 마케팅 457,871 439,599 18,272

균 120,000 120,000 0

기 12,600 25,100 △12,500

도 1,800 14,300 △12,500

군 323,471 280,199 43,272

단체관광객 유치 활동 지원 37,150 17,150 20,000

201 일반운영비 25,850 5,850 20,000

01 사무관리비 25,850 5,850 20,000

○ [일반수용비] 20,000 0 20,000

Ο 관광홍보물(중국어,일본어,영어)외국어 제

작 20,000 0 20,00020,000원 * 2종 * 500매

관광안내소 운영 14,925 16,653 △1,728

301 일반보상금 900 2,628 △1,728

12 기타보상금 0 1,728 △1,728

○관광안내 도우미 활동지원 0 1,728 △1,728경정 0원

지역홍보사업 100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

기 0 12,500 △12,500

도 0 12,500 △12,500

군 50,000 25,000 25,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

기 0 12,500 △12,500

도 0 12,500 △12,500

군 50,000 25,000 25,000

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

○남도 U-Tourpia 구축사업(재원변경)

50,000 50,000 0경정 50,000,000원 * 1식

기 0 12,500 △12,500

도 0 12,500 △12,500

군 50,000 25,000 25,000

관광상품 개발 154,000 158,750 △4,750

균 80,000 80,000 0

도 32,000 32,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광상품 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 42,000 46,750 △4,750

천인천자문 상징조형물 제작 0 4,750 △4,750

201 일반운영비 0 4,750 △4,750

02 공공운영비 0 4,750 △4,750

○천인천자문 책자 발송요금 0 4,750 △4,750경정 0원

관광 기반 확충 및 관리 12,032,926 12,063,061 △30,135

균 5,574,000 5,574,000 0

기 92,000 92,000 0

도 5,000 5,000 0

군 6,361,926 6,392,061 △30,135

관광지조성 6,256,896 5,787,031 469,865

균 1,984,000 1,984,000 0

기 92,000 92,000 0

군 4,180,896 3,711,031 469,865

바둑테마공원조성 1,510,238 1,484,238 26,000

균 700,000 700,000 0

군 810,238 784,238 26,000

201 일반운영비 7,800 1,800 6,000

01 사무관리비 7,800 1,800 6,000

○[일반수용비] 6,000 0 6,000

Ο 바둑테마공원 지구단위계획 행정절차 공고

료 6,000 0 6,0001,500,000원 * 2회 * 2개신문사

401 시설비및부대비 1,187,000 1,167,000 20,000

균 700,000 700,000 0

군 487,000 467,000 20,000

01 시설비 1,182,798 1,162,798 20,000

○[시설비] 20,000 0 20,000

Ο 바둑테마공원조성 편입부지 감정평가 수수

료 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

월출산작은골유원지(기찬랜드) 조성 1,960,964 1,516,099 444,865

균 564,000 564,000 0

군 1,396,964 952,099 444,865

401 시설비및부대비 1,792,280 1,349,280 443,000

균 564,000 564,000 0

군 1,228,280 785,280 443,000

01 시설비 1,758,714 1,318,714 440,000

○[시설비] 440,000 0 440,000

Ο 기찬랜드 편입토지 보상비

440,000 0 440,000440,000,000원 * 1식

03 시설부대비 16,769 13,769 3,000

○기찬랜드 조성사업 편입토지 보상공고료

3,000 0 3,0001,500,000원 * 2개신문사

402 민간자본이전 0 2,375 △2,375

01 민간자본보조 0 2,375 △2,375
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○작은골유원지(기찬랜드) 운영장비 보조

0 2,375 △2,375경정 0원

405 자산취득비 14,338 10,098 4,240

01 자산및물품취득비 14,338 10,098 4,240

○고성능 분사펌프 2,800 0 2,800

○예초기 1,380 440 940

○기타부품(고압호스,양수기등)

1,820 1,320 500

2,800,000원 * 1식

경정 1,380,000원 * 1식

경정 1,820,000원 * 1식

관광지 정비사업 916,636 917,636 △1,000

기 92,000 92,000 0

군 824,636 825,636 △1,000

207 연구개발비 48,000 70,000 △22,000

01 연구용역비 48,000 70,000 △22,000

○성기동관광지 조성계획변경

48,000 70,000 △22,000경정 48,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

08 외빈초청여비 1,000 0 1,000

○ 월출산 로프웨이 설치 및 민자유치관련 주요

인사 초청여비 1,000 0 1,000100,000원 * 3인 * 3.333일

401 시설비및부대비 857,636 837,636 20,000

기 92,000 92,000 0

군 765,636 745,636 20,000

01 시설비 852,280 832,280 20,000

○[시설비] 852,280 832,280 20,000

Ο 관광지 정비사업

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원 * 1식

지역특화 관광자원 확충 5,776,030 6,276,030 △500,000

균 3,590,000 3,590,000 0

도 5,000 5,000 0

군 2,181,030 2,681,030 △500,000

망향미술관 건립 900,000 1,400,000 △500,000

균 500,000 500,000 0

군 400,000 900,000 △500,000

401 시설비및부대비 900,000 1,400,000 △500,000

균 500,000 500,000 0

군 400,000 900,000 △500,000

01 시설비 834,678 1,393,880 △559,202

○[시설비] 834,678 1,393,880 △559,202

Ο 망향미술관 건립

834,678 1,393,880 △559,202경정 834,678,000원 * 1식

균 468,563 498,164 △29,601

군 366,115 895,716 △529,601

02 감리비 59,202 0 59,202

○망향미술관건립 감리비

59,202 0 59,2025,060,000,000원 * 1.17%
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 지역특화 관광자원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 29,601 0 29,601

군 29,601 0 29,601

문화예술 진흥 1,300,308 1,334,018 △33,710

국 48,995 48,995 0

기 15,500 15,500 0

분 45,835 45,835 0

도 27,000 27,000 0

군 1,162,978 1,196,688 △33,710

문화유산 및 예술활동 지원 육성 469,998 507,708 △37,710

국 18,995 18,995 0

기 15,500 15,500 0

분 1,335 1,335 0

도 27,000 27,000 0

군 407,168 444,878 △37,710

문화 예술활동 지원 172,300 202,300 △30,000

307 민간이전 165,300 195,300 △30,000

02 민간경상보조 39,400 29,400 10,000

○제4회 월출산스케치행사 및 전시회

28,000 18,000 10,000경정 28,000,000원 * 1회

04 민간행사보조 125,900 165,900 △40,000

○월출산달맞이공연 0 45,000 △45,000

○도선국사 문화 예술제

60,000 45,000 15,000

○군민음악회개최지원 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 60,000,000원 * 1회

경정 0원

문화예술 진흥 지원 88,038 95,748 △7,710

207 연구개발비 27,000 30,000 △3,000

01 연구용역비 27,000 30,000 △3,000

○수상뮤지컬영암아리랑타당성 조사

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원 * 1식

301 일반보상금 7,700 4,700 3,000

08 외빈초청여비 5,700 2,700 3,000

○문화예술 학계 주요인사 초빙여비

5,700 2,700 3,000경정 200,000원 * 5인 * 2일 * 2.85회

401 시설비및부대비 47,290 55,000 △7,710

01 시설비 47,290 55,000 △7,710

○수상뮤지컬영암아리랑기본계획설계비

47,290 55,000 △7,710경정 47,290,000원 * 1회

지역문화행사 관광자원화 687,510 683,510 4,000

국 30,000 30,000 0

군 657,510 653,510 4,000

지역문화축제행사 지원 653,510 649,510 4,000

국 30,000 30,000 0

군 623,510 619,510 4,000

201 일반운영비 86,850 82,850 4,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화행사 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 61,850 57,850 4,000

○[일반수용비] 4,000 0 4,000

Ο 영암호 해돋이 홍보 팜플릿 제작

3,000 0 3,000

Ο 영암호 해돋이축제 초청장 제작

1,000 0 1,000

500원 * 6,000매

1,000원 * 1,000인

유형문화재 보존 4,586,223 4,257,813 328,410

국 1,049,528 1,000,618 48,910

분 627,694 627,694 0

도 745,523 745,523 0

군 2,163,478 1,883,978 279,500

문화재보존및관리 4,586,223 4,257,813 328,410

국 1,049,528 1,000,618 48,910

분 627,694 627,694 0

도 745,523 745,523 0

군 2,163,478 1,883,978 279,500

국가지정 문화재 보수 정비 955,000 830,000 125,000

국 626,500 581,000 45,500

도 33,200 33,200 0

군 295,300 215,800 79,500

402 민간자본이전 955,000 830,000 125,000

국 626,500 581,000 45,500

도 33,200 33,200 0

군 295,300 215,800 79,500

01 민간자본보조 955,000 830,000 125,000

○도갑사 동암석축 및 배수로설치

60,000 0 60,000

○도갑사 해탈문 정비사업

215,000 150,000 65,000

60,000,000원 * 1식

경정 215,000,000원 * 1식

국 150,500 105,000 45,500

도 6,000 6,000 0

군 58,500 39,000 19,500

지정문화재 유지관리 38,133 38,133 0

101 인건비 8,500 0 8,500

10 기간제근로자등보수 8,500 0 8,500

○ 문화유적 제초작업 인부임(401-01에서)

8,500 0 8,5004,250,000원 * 2회

401 시설비및부대비 20,000 28,500 △8,500

01 시설비 20,000 28,500 △8,500

○[시설비] 20,000 28,500 △8,500

Ο 문화유적 제초 작업(101-10으로) 0 8,500 △8,500경정 0원

고가옥 초가이엉잇기 16,827 13,417 3,410

국 12,802 9,392 3,410

군 4,025 4,025 0

402 민간자본이전 16,827 13,417 3,410
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부서: 문화관광과

정책: 유형문화재 보존

단위: 문화재보존및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,802 9,392 3,410

군 4,025 4,025 0

01 민간자본보조 16,827 13,417 3,410

○최성호 전통가옥 보수비 3,410 0 3,4103,410,000원 * 1식

국 3,410 0 3,410

중요목조문화재 방재시스템 구축 사업 450,000 250,000 200,000

국 225,000 225,000 0

군 225,000 25,000 200,000

402 민간자본이전 450,000 250,000 200,000

국 225,000 225,000 0

군 225,000 25,000 200,000

01 민간자본보조 450,000 250,000 200,000

○도갑사해탈문 도난방재시스템 구축사업(군비

부담금) 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원 * 1식

국 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

행정운영경비(문화관광과) 72,886 67,286 5,600

기본경비 67,468 61,868 5,600

관광진흥 기본경비 31,748 31,148 600

202 여비 7,404 6,804 600

01 국내여비 7,404 6,804 600

○부서운영 총액계상 7,404 6,804 600경정 7,404,000원 * 1식

관광산업담당 기본경비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○[일반수용비] 2,000 0 2,000

Ο 부서운영 총액계상 2,000 0 2,000

○[급량비] 1,000 0 1,000

Ο 부서운영 총액계상 1,000 0 1,000

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○부서운영 총액계상 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식
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